
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

40 15-02-2020
 

Servizio: Servizio Economico - Finanziario

 

Responsabile del Servizio: FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

OGGETTO:
ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS
IVECE - APPROVAZIONE VERBALE DI ASTA PUBBLICA E
AGGIUDICAZIONE

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 09/01/2020 con la quale sono state assegnate le risorse ai
Responsabili per l’anno 2020, in attesa di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;
 
Dato atto che questo Comune non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è necessario
avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, così come novellato dal D.Lgs.
118/2011 e modificato dal D.Lgs 126/2014, che si richiama integralmente;
 
Dato, altresì atto che il comma 5 del succitato articolo 163 stabilisce che:
“Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota
dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizio precedenti e
dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese:
a)                 Tassativamente regolate dalla Legge;
b)                Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)                A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;
 
PREMESSO:

-          all'interno del parco macchine comunale è  presente uno Scuolabus marca Iveco, targato
CC608XW non più utilizzato;
-          che detto mezzo è fermo da tempo perché non presenta più adeguate caratteristiche di
sicurezza ed efficienza e comunque l’esecuzione di interventi idonei non sarebbe certo
conveniente dal lato economico in base al rapporto costi/benefici;
-          che con propria determinazione n° 211 del 18.12.2019 è stato approvato l’avviso pubblico
per l’alienazione dello Scuolabus;
-          che successivamente con propria determinazione n. 12 del20.02.2020 sono stati riaperti i
termini di avviso pubblico per alienazione veicolo di proprietà comunale Scuolabus Iveco;
-          che in data 20.02.2020 sul sito internet del Comune di Vermezzo con Zelo, all’albo
pretorio on line è stato pubblicato il bando stabilendo per le ore 12:00 del 03.02.2020 il termine
ultimo per la presentazione delle offerte;
-          che alle ore 12:00 del giorno 13.02.2020 è stata espletata la procedura di gara dalla quale,
come risulta dal relativo verbale di gara, è risultata aggiudicataria PACI ALFRED Ditta
Individuale con sede in Ozzero (MI) Via Matteotti n. 17 come risulta dal seguente prospetto:

 
SCUOLABUS IVECO – targa CC608XW – prezzo offerto € 2.005,00
 
 
Ritenuto dover procedere ad approvare il verbale di gara e dichiarare aggiudicatario PACI ALFRED
Ditta Individuale;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 18 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Finanziaria – Entrate Locali;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

-          art. 6 bis L. n.241/1990
-          art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

-          il D.Lsg n.267/2000
-          il D.Lsg n.165/2001

 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2019/2021;
 
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



1)     di approvare il verbale di gara - asta pubblica – tenutasi il giorno 03.02.2020 per
l’alienazione di veicolo di proprietà del Comune di Vermezzo con Zelo;
2)     di aggiudicare alla Ditta Individuale PACI ALFRED con sede in Ozzero (MI), Via Matteotti
n. 17 l’acquisto dello Scuolabus Iveco targato CC680XW, di proprietà comunale,  in disuso
come risulta dal prospetto che segue: SCUOLABUS IVECO – targa CC608XW – prezzo
offerto € 2.005,00;
3)     che le cessioni dei veicoli citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi
degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non
ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa;
4)     che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, sono a totale carico dell’acquirente,
comprese quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione e quelle relative
all’eliminazione dal veicolo di eventuali loghi/stemmi dell'amministrazione ecc;
5)     di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’operazione di cancellazione del
bene mobile registrato dal libro degli inventari del Comune.
6)     Di dare atto che gli introiti derivanti dalla presente alienazione pari ad € 2.005,00, verranno
accertati su apposito capitolo in entrata del Bilancio previsionale 2020/2022 in fase di
predisposizione;
7)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online e
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione dell’accertamento di
entrata.

 

 

 

Il Responsabile
EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS
IVECE - APPROVAZIONE VERBALE DI ASTA PUBBLICA E AGGIUDICAZIONE si ritiene
regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.40 DEL 15-02-2020
 
Vermezzo con Zelo, 15-02-2020

Il Responsabile
EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.40 DEL 15-02-2020

 
 

OGGETTO: ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS IVECE
- APPROVAZIONE VERBALE DI ASTA PUBBLICA E AGGIUDICAZIONE
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 17-02-2020

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 40/2020

 

OGGETTO: ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS IVECE -
APPROVAZIONE VERBALE DI ASTA PUBBLICA E AGGIUDICAZIONE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 17-02-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 17-02-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.






